
ACTA SESIÓN ORDINARIA QUE CELEBROU O PLENO DA CORPORACIÓN DO
CONCELLO DE FISTERRA O DIA 2/02/2023, EN PRIMEIRA CONVOCATORIA.

Na vila e termo municipal de Fisterra, ás
20:00  horas, do  día  2/02/2023,
reúnense no salón de sesións da casa
do concello, baixo a Presidencia do Sr.
Alcalde, José Marcote Suárez, os Srs. e
Sras.  que na marxe se expresan,  coa
finalidade  de  celebraren  a  sesión
ordinaria,  en primeira convocatoria,  do
Pleno da Corporación.

Tendo  en  conta  que  segundo  o
establecido  no  artigo  90  do  Real
Decreto  2568/1986,  de  28  de
novembro,  polo  que  se  aproba  o
Regulamento  de  Organización  e
Funcionamento  das  Entidades  Locais,
para  a  valida  constitución  do  Pleno,
requírese  a  asistencia  dun  tercio  do
número  legal  de  membros  da
corporación,  que  nunca  poderá  ser
inferior  a  tres.  Este  quorum  deberá
manterse  durante  toda  a  sesión.  En
todo  caso,  requírese  a  asistencia  do
Presidente  e  do  Secretario  da

corporación ou de aqueles que legalmente os substitúan. 

Comprobado pola Secretaria  – Intervención accidental,  que os reunidos constitúen
quórum suficiente para a válida celebración do acto segundo as disposicións vixentes,
o Sr. Alcalde – Presidente declara aberta a sesión, e todo iso aos fins de deliberar e
resolver sobre o contido da seguinte

ORDE DO DÍA

1º) TOMA DE POSESIÓN COMO CONCELLEIRO DESTA CORPORACIÓN, POLA LISTA
DO PARTIDO POPULAR, DE DON LUIS MANUEL INSUA LAGO.

2º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  BORRADOR  DA  ACTA  DA
SESIÓN ANTERIOR.

3º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  INCREMENTO  DO
RETRIBUTIVO FIXO DO 2,5 % DAS RETRIBUCIÓNS DO PERSOAL AO SERVIZO DESTA
CORPORACIÓN,  RESPECTO  DAS  VIXENTES  A  31/12/2022,  EN  VIRTUDE  DO
ESTABLECIDO NA LEI 31/2022, DO 23 DE DECEMBRO, DE ORZAMENTOS XERAIS DO
ESTADO PARA O ANO 2023.

4º) PROPOSTA DE APROBACIÓN,  SE PROCEDE,  DO INCREMENTO DO IMPORTE
CONSIGNADO NA PARTIDA ORZAMENTARIA  CORRESPONDENTE Á PRODUTIVIDADE.

ASISTENTES

PRESIDENTE

MARCOTE, SUAREZ, José (PSOE)

CONCELLEIROS

VILELA ROMERO, Soledad (PSOE)
MARIÑO LOPEZ, María. Rocío (PSOE)
DOMINGUEZ LADO, Alexandre (PSOE)

SAR OLIVEIRA, Xan Carlos (BNG)
FERNANDEZ MARTINEZ, Teresa (BNG)

TRABA FERNANDEZ, José Manuel (PP)
BENLLOCH RIVAS, Daniel Juan (PP)
SUAREZ SILVA, Jenifer (PP)
CASTREGE FERNANDEZ, Leonor (PP)
INSUA LAGO, Luís Manuel (PP)

SECRETARIO - ACIDENTAL

CARRIL PEREZ, Juan Carlos

C
V
D
:
 
V
T
/
c
1
z
/
s
w
T
X
a
1
v
b
D
Y
W
j
z

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
J
o
s
é
 
M
a
r
c
o
t
e
 
S
u
á
r
e
z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
0
6
/
0
2
/
2
0
2
3
 
0
8
:
3
3
:
0
0
)
 
,
 
 
J
u
a
n
 
C
a
r
l
o
s
 
C
a
r
r
i
l
 
P
é
r
e
z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
0
6
/
0
2
/
2
0
2
3
 
0
8
:
4
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



5º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  EXPEDIENTE  DE
RECOÑECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITOS 1/2023.

6º) PROPOSTA DE RATIFICACIÓN, SE PROCEDE, DA APROBACIÓN DO PROXECTO
DO MERCADO CULTURAL E DA SOLICITUDE DE SUBVENCIÓN Á EXCEMA. DEPUTACIÓN
PROVINCIAL.

7º) PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DO INCREMENTO DA TARIFA POLO
SUBMINISTRO DE AUGA POTABLE EN ALTA.

8º) RESOLUCIÓNS DITADAS POLA ALCALDIA PARA COÑECEMENTO.

9º) ROGOS E PREGUNTAS.

1º) TOMA  DE  POSESIÓN  COMO  CONCELLEIRO  DESTA  CORPORACIÓN,
POLA LISTA DO PARTIDO POPULAR, DE DON LUIS MANUEL INSUA LAGO.

EXPEDIENTE: 2022/X999/000278

Dáse  lectura  polo  secretario  accidental  da  credencial  de  concelleiro  remitida  pola
Xunta electoral Central co número 3153 do Rexistro de Saída de data 9/12/2022, a
favor de don LUIS MANUEL INSUA LAGO por estar incluído na lista de candidatos
presentada polo PARTIDO POPULAR ás eleccións locais do 26 de maio de 2019, en
sustitución, por renuncia, de don Santiago Insua Esmorís-Recamán.

Así mesmo, deixase constancia que a credencial foi entregada ao interesado o día
13/12/2022  e  no  expediente  consta   Rexistro  de  Intereses  -  Bens  Patrimoniais  e
Rexistro  de  Intereses  –  Causas  de  Posibles  Incompatibilidades  e  Relación  de
Actividades, ámbolos dous de data 21/12/2022

Acto seguido, para cumprir co establecido no artigo 108.8 da Lei Orgánica 5/1985, do
19 de xullo, do Réxime Electoral Xeral (LOREG), o Sr. Alcalde-Presidente procede a
tomarlle  promesa  ou  xuramento  baixo  a  fórmula  establecida  no  Real  Decreto
707/1979, do 5 de abril, polo que se establece a fórmula de xuramento en cargos e
funcións públicas:

¿Xura ou promete pola súa conciencia e honor cumprir fielmente as obrigas do cargo
de concelleiro con lealdade ao Rei, e gardar e facer gardar a Constitución como norma
fundamental do Estado?

O Sr. Luís Manuel Insua Lago, contesta  Si, xuro.

Á  vista  do  anterior,  don  Luís  Manuel  Insua  Lago,  adquire  a  plena  condición  de
concelleiro da corporación municipal do Concello de Fisterra.

2º) PROPOSTA DE APROBACIÓN, SE PROCEDE, DO BORRADOR DA ACTA
DA SESIÓN ANTERIOR.
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Intervén  o  Sr.  Alcalde-Presidente  preguntando  se  algún  membro  da  Corporación,
quere formular algunha observación, ao contido da acta da sesión ordinaria do Pleno
da Corporación de 1/12/2022, distribuída coa convocatoria.

Ao non facer uso da palabra ningún concelleiro, o Sr. Alcalde-Presidente somete á
votación  a  proposta  de  aprobación  da  acta  da  sesión  ordinaria  do  Pleno  da
Corporación de 1/12/2022, sendo aprobada por dez votos a favor (4 PP, 4 PSOE e 2
BNG) e unha abstención do Sr. Luís Manuel Insua Lago por non ter asistido á mesma.

3º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  INCREMENTO  DO
RETRIBUTIVO FIXO DO 2,5 % DAS RETRIBUCIÓNS DO PERSOAL AO SERVIZO
DESTA CORPORACIÓN, RESPECTO DAS VIXENTES A 31/12/2022, EN VIRTUDE
DO ESTABLECIDO NA LEI 31/2022, DO 23 DE DECEMBRO, DE ORZAMENTOS
XERAIS DO ESTADO PARA O ANO 2023.

Intervén o Secretario – Interventor Accidental, manifestando que se trae este punto a
consideración  do  pleno  da  Corporación,  en  base  a  que  a  Lei  31/2022,  do  23  de
decembro, de orzamentos xerais do Estado para 2023, establece que no ano 2023, as
retribucións do persoal  ao servizo  do sector  público non poderán experimentar  un
incremento global superior ao 2,5% respecto ás vixentes a 31 de decembro de 2022,
en termos de homoxeneidade para os dous períodos da comparación, tanto polo que
respecta a efectivos de persoal como á antigüidade do mesmo, e con efectos do 1 de
xaneiro de 2023.

A vista do anterior, o Pleno da Corporación, por unanimidade dos asistentes, acorda:

Aprobar o incremento 2,5% previsto na Lei 31/2022, do 23 de decembro, con efectos
de 1/01/2022, tanto nas retribucións do persoal funcionario, como na masa salarial do
persoal laboral ao seu servizo, así como nas adicacións exclusivas, con respecto ás
vixentes a 31 de decembro de 2022.

4º)  PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  INCREMENTO  DO
IMPORTE CONSIGNADO NA PARTIDA ORZAMENTARIA  CORRESPONDENTE Á
PRODUTIVIDADE.

Tendo en conta que do artigo 5 do Real Decreto 861/1986, do 25 de abril, polo que se
establece  o  réxime  das  retribucións  dos  funcionarios  de  administración  local,
desprendese que lle corresponde ao Pleno da Corporación determinar no orzamento a
cantidade  global  destinada  á  asignación  do  complemento  de  produtividade  aos
empregados  públicos,  e  ao  Alcalde-Presidente  da  Corporación  a  distribución  da
devandita contía entre os diferentes programas ou areas e a súa asignación individual.

Considerando que desde o día 4/05/2021, o posto de secretaría - intervención está
vacante  nesta  corporación  e  esta  situación  incrementa  a  carga  de  traballo  que
soportan  certos  empregados  públicos,  para  que  esta  vacante  non  repercuta
negativamente nos servizos que presta este concello.
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Considerando que na Táboa que de seguido se indica, móstranse os emolumentos
que corresponden ao posto de secretaría – intervención que están orzamentados e
non se consumen:

EMOLUMENTOS NON CONSUMIDOS
SECRETARIA MENSUAL XANEIRO FEBREIRO TOTAL

SOLDO 1.288,31 € 1.288,31 € 1.288,31 € 2.576,62 €
ANTIG 247,95 € 247,95 € 247,95 € 495,90 €

C.D. 1.009,38 406,52 € 406,52 € 813,04 €
C.E. 2.028,44 € 586,01 € 586,01 € 1.172,02 €

TOTAL 4.574,08 € 2.528,79 € 2.528,79 € 5.057,58 €

Tráese ao Pleno da corporación a proposta de incrementar a partida orzamentaria
920/150.00 de produtividade na contía de cinco mil cincuenta e sete euros e cincuenta
e oito céntimos (5.057,58 €).

O Pleno  da  Corporación  por  seis  votos  a  favor  (4  PSOE e  2  BNG)  e  cinco
abstencións (grupo Popular), adopta o seguinte acordo:

1º)  Incrementar  a  partida  orzamentaria  920/150.00  de  produtividade  na  contía  de
cinco mil cincuenta e sete euros e cincuenta e oito céntimos  (5.057,58 €), coa
correspondente transferencia de crédito entre aplicacións da mesma área de gasto ou
que afecten baixas e altas de créditos de persoal.

Esta modificación de crédito vaise financiar con cargo aos emolumentos do posto de
secretaría – intervención non consumidos durante os meses de xaneiro e febreiro de
2023. 

5º) PROPOSTA  DE  APROBACIÓN,  SE  PROCEDE,  DO  EXPEDIENTE  DE
RECOÑECEMENTO EXTRAXUDICIAL DE CREDITOS 1/2023.

EXPEDIENTE: 2023/X999/000027

Intervén o  Alcalde-Presidente,  Sr.  José Marcote  Suárez,  manifestando que vista a
existencia de obrigas económicas derivadas de operacións devengadas no exercicio
2022 e que se encontran pendentes de pago e imputación orzamentaria pertencente a
exercicios pechados, (conta 413 de Acredores por operacións devengadas) adquiridas
no exercicio 2022 e cun importe que ascende á cantidade de  douscentos dez mil
cento trinta e tres euros e noventa e tres céntimos (210.133,93 €), tal e como se
desprende da relación que se anexa a este expediente.

Conta 413 
Acredores por operacións devengadas (Facturas pendentes de pagamento)

N.º FACTURA DATA IMPORTE PROVEEDOR PROG. ECON.
F22ES-02630246 10/11/2022 594,61 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02662234 14/11/2022 424,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
Emit- 361 15/11/2022 890,00 € IGNACIO BENEDETI CINEMA, S.L. 334 22609
A 22039 20/11/2022 2.904,00 € MALASOMBRA PRODUCIONS, S.L. 334 22609
F22ES-02689024 16/11/2022 174,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
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F22ES-02701395 17/11/2022 10,59 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
C1 04/10/2022 149,97 € JOSE IGLESIAS LAMELA 334 22609
286 14/11/2022 1.295,45 € FRANCISCO BORJA INSUA LEMA 334 22609
44-2022 16/11/2022 133,10 € JUAN CARLOS TRABA NEMIÑA 334 22609
EMITIDA 53 22/11/2022 1.900,00 € HECTOR GARCIA GUERRA 334 22609

Emit- 1 25/11/2022 14.883,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 334 22609

F2022- 164 30/11/2022 635,25 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
22 8 30/11/2022 800,00 € EDELMIRO REGUEIRA CASTAÑON 334 22609
F22ES-02781171 06/12/2022 13,81 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02781159 06/12/2022 73,23 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02781118 06/12/2022 94,98 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02781179 06/12/2022 44,09 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02781182 06/12/2022 31,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02797463 07/12/2022 575,03 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02799686 07/12/2022 438,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02799800 07/12/2022 283,77 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02799851 07/12/2022 287,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02799995 07/12/2022 793,74 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02800057 07/12/2022 291,68 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800068 07/12/2022 233,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800070 07/12/2022 252,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800047 07/12/2022 363,02 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02808775 08/12/2022 104,41 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02808943 08/12/2022 23,32 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809086 08/12/2022 58,97 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809096 08/12/2022 65,99 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809142 08/12/2022 66,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809056 08/12/2022 57,29 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809101 08/12/2022 51,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809184 08/12/2022 63,44 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809230 08/12/2022 50,28 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809232 08/12/2022 46,90 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809315 08/12/2022 20,47 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809432 08/12/2022 77,28 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809339 08/12/2022 24,88 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809382 08/12/2022 171,36 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809496 08/12/2022 79,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
10 00110---
22000220 30/11/2022 158,04 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

10 00110---
22000219 30/11/2022 94,39 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

10 00110---
22000218 30/11/2022 129,55 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

11 00111---
22000169 30/11/2022 186,78 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

F22ES-02819386 09/12/2022 183,29 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02824560 09/12/2022 69,34 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02819906 09/12/2022 4.846,84 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02820201 09/12/2022 145,77 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02820361 09/12/2022 178,25 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02821966 09/12/2022 169,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
Emit- 265 09/12/2022 815,00 € MULTISPORT GALICIA SLU 341 22609

1 000041 12/12/2022 1.325,00 €
ASOCIACIÓN PRO ENFERMOS 
MENTALES 341 22609

Emit- A1302022 07/12/2022 2.558,04 € ENRIQUE CASTIÑEIRA MAYER 341 22609
F22ES-02855406 13/12/2022 34,99 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02854617 13/12/2022 1.025,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02854625 13/12/2022 446,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
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F22ES-02855851 13/12/2022 90,15 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02854672 13/12/2022 354,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02855413 13/12/2022 96,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02856095 13/12/2022 61,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100

EL_A_21_ 41 15/12/2022 350,00 €
P.F. SANTA MARTA, S.L. (SANTA 
MARTA TRANSPORTE SANITARIO) 341 22609

88062/2022TI2 12/12/2022 78,59 € AGUSTIN OLVEIRA BENLLOCH 334 22609
F22ES-02867891 15/12/2022 118,42 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02867788 15/12/2022 169,95 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100

Emit- 3 13/12/2022 1.230,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 334 22609

F22ES-02879915 16/12/2022 61,39 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02879987 16/12/2022 43,09 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02880149 16/12/2022 56,35 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02875423 16/12/2022 167,00 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02881551 16/12/2022 13,53 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02881523 16/12/2022 19,24 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F2022- 184 19/12/2022 2.795,00 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609

TEC-181 16/12/2022 121,00 €
TECNOENREDO RESOLVO E 
REPARO, S.L.U. 920 22706

F06 3506 15/12/2022 142,78 € RECAMBIOS RAF GALICIA, S.A. 920 21400

Emit- 4 19/12/2022 400,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 231 22609

1 000274 30/11/2022 5.165,30 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
CI0920331964 15/12/2022 1.125,86 € VODAFONE ESPAÑA, S.A 920 22200

Cult- 8652022 18/12/2022 544,50 €
CULTURACTIVA SOCIEDADE 
COOPERATIVA GALEGA 334 22609

F22ES-02899722 19/12/2022 321,58 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02899774 19/12/2022 109,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
11 00111---
22000194 20/12/2022 1.303,32 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

Emit-22007 2 20/12/2022 3.806,66 € SEREA PRODUCIONS, S.L. 334 22609
F22ES-02907932 20/12/2022 64,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02911923 20/12/2022 526,16 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02911916 20/12/2022 4.803,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02915984 20/12/2022 49,57 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F2022- 194 21/12/2022 635,25 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
Emit-2203 0000085 23/11/2022 159,50 € NCC GALICIA, S.L 912 22601
Emit-2203 0000089 19/12/2022 297,20 € NCC GALICIA, S.L 912 22601
22 06742 21/12/2022 341,00 € INTEMAN S.A. 161 21300
2022 91 16/12/2022 1.060,00 € UBALDO CERQUEIRO GARCIA 334 22602
F22ES-02919704 20/12/2022 27,41 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02925397 21/12/2022 136,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
0003/0000087 13/12/2022 3.442,00 € GABRIEL FABREGAS SANTOS 920 22199
FI22 255 23/12/2022 328,94 € MARCELINO GONZALEZ ESTEVEZ 165 21300
11373 01/12/2022 174,14 € BIOVITAL LIGHT, S.L. 161 21300
220015 30/11/2022 175,03 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 21200
1,5192E+11 30/11/2022 297,80 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 30/11/2022 299,40 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 30/11/2022 305,80 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 15/12/2022 299,40 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103

1220599557 15/12/2022 297,03 €
SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES S.G. 334 22609

FA- 342 28/12/2022 267,67 €
HERBIN CONTROL DE PLAGAS Y AV. 
SL 920 22706

D01 13278 28/12/2022 392,04 € PEYCAR PONTEVEDRA S.L. 132 22104
F22ES-02958651 28/12/2022 49,82 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02958674 28/12/2022 37,73 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
2022 033 29/12/2022 1.990,00 € BAOBAB TEATRO, S.L. 334 22609
F22ES-02963823 28/12/2022 136,70 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
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F22ES-02963946 28/12/2022 88,51 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02963973 28/12/2022 78,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02964009 28/12/2022 12,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02964017 28/12/2022 62,62 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
2022 32102131 30/12/2022 486,13 € INDUSTRIAL DE ELEVACION S.A 920 22706
2022 32102203 30/12/2022 40,98 € INDUSTRIAL DE ELEVACION S.A 920 22706
HI22-000016111 22/12/2022 215,02 € VODAFONE ESPAÑA, S.A 920 22200
22 440 30/12/2022 300,51 € ASOCIACION ASPADEX 231 22706

2022 77 29/12/2022 2.571,25 €
CONSTRUCCIONES HNOS. MEIJIDE, 
S.C. 920 22706

F06000R-73172 30/12/2022 6.051,69 € SONEPAR IBERICA SPAIN, S.A.U. 165 21300
1-NOM 221026 30/12/2022 305,10 € INES LAGO CAMPOS 231 22104

200 19/12/2022 12,00 €
MANUEL MARIÑO CAMPOS 
(FERRETERIA MARIVAL) 341 22609

201 19/12/2022 968,20 €
MANUEL MARIÑO CAMPOS 
(FERRETERIA MARIVAL) 161 21300

3067/2022 27/12/2022 239,16 € DIANA CAROU GONZALEZ 920 22110
A/67 20/12/2022 86,38 € GRUPO CABO SPORT, S.L. 334 22609

CF-009 30/12/2022 800,00 € EDELMIRO REGUEIRA CASTAÑON 334 22609
3 28 31/12/2022 141,81 € SEVERO ROGET ROMERO 161 21300
2022 32102216 31/12/2022 85,21 € INDUSTRIAL DE ELEVACION, SA 920 21500

5 221315 31/12/2022 1.161,60 €
SERVICIOS INDUSTRIALES Y 
AMBIENTALES VIMIANZO, SL 160 22706

F 220205 31/12/2022 330,00 €
ENFOQUES INFORMATIVOS 
EDITORIAL, S.L. 920 22602

102 02200696 31/12/2022 1.054,35 € COGAMI RECICLADO DE GALICIA, S.L. 1621 22706

FE22137027770559 13/12/2022 37,28 €
COMERCIALIZADORA REGULADA, 
GAS & POWER, S.A. 160 22100

EMI 1592022 31/12/2022 6.292,00 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 1621 22706

EMI 1602022 03/12/2022 825,00 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 920 22706

EMI 1582022 31/12/2022 7.187,40 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 163 22706

F06 3657 31/12/2022 22,99 € RECAMBIOS RAF GALICIA, S.A. 920 21400

254/22 30/12/2022 174,24 €
JOSE ROJO FONDO 
(ELECTROROCAR) 920 21400

89965/2022TI2 21/12/2022 50,88 € AGUSTIN OLVEIRA BENLLOCH 231 48000
13/12/2022 13/12/2022 1.559,60 € LUIS MARIA JOSE CASTIÑEIRA INSUA 334 22609
RECT-EMIT-
202231 31/07/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
RECT-EMIT-
202232 31/07/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202233 31/07/2022 2.134,44 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202234 31/08/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202235 31/08/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202236 31/08/2022 813,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202237 30/09/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202238 30/09/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202239 30/09/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202243 31/10/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202244 31/10/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202245 31/10/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202246 30/11/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202247 30/11/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202248 30/11/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202249 30/11/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202250 31/12/2022 2.480,50 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202251 31/12/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
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F22ES-02999576 30/12/2022 11.167,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 160 22100
F22ES-03009465 30/12/2022 628,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 324 22100
F22ES-03013311 30/12/2022 563,03 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 920 22100
F22ES-03013817 30/12/2022 95,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 920 22100
F22ES-03013619 30/12/2022 366,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03014220 30/12/2022 240,95 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015206 30/12/2022 112,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015211 30/12/2022 98,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015543 30/12/2022 69,98 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100

38 31/12/2022 4.124,99 € JOSE MANUEL ESCARIS SUAREZ 920 22706

56 29/12/2022 417,20 € SONIA DOMINGUEZ MARCOTE

341/
231/
920/
334

22609/
2609/
22000/
22609

2022-109 29/12/2022 2.602,24 €
AGUAS POTABLES CORCUBION-CEE, 
S.L. 161 21300

2022-113 30/12/2022 15.432,60 €
AGUAS POTABLES CORCUBION-CEE, 
S.L. 161 22706

1-301 31/12/2022 4.451,87 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709

TOTAL
205.333,93

€

XGL IMPORTE INTERESADO ASUNTO PROG. ECON.
10/03/202
2

500,00 € ASOCIACION  COMISION  DE  FESTAS
SAN VICENTE DE DUIO
CIF: B-70.278.882

Festexos  San
Vicente  de  Duio
2022

338 480.00

11/08/202
2

1.000,00 € ASOCIACION DE VECIÑOS VIRXE DO
CARME DE SARDIÑEIRO
CIF: G-15.894.973

Festexos  do  Carme
de Sardiñeiro 2022

338 480.00

11/08/202
2

2.000,00 € ASOCIACION CULTURAL, DEPORTIVA,
XUVENIL ANCHOA
CIF: G-15.237.092

Festa Folk 2022 338 480.00

7/07/2022 500,00 € S.D. FISTERRA VETERANOS
CIF:

Subvención
Deportes

338 480.00

9/06/2022 300,00 € COFRADIA DO DIVINO NAZARENO E
DO SANTO SEPULCRO
CIF: V-15.984.818

Corpus Christi 2022 341 480.00

7/07/2022 500,00 € ASOCIACION PENA DE CORVOS
CIF: G-10.841.203

Festa da Praia 2022 338 480.00

TOTAL 4.800,00 €

Visto que se acreditou que a obriga económica pendente considerase indebidamente
adquirida por concorrer algún dos supostos que recolle o Tribunal de Contas na súa
clasificación de obrigas indebidamente adquiridas.

Visto o informe emitido polo secretario - interventor accidental de data 16/01/2023, hai
que solventar o reparo atendendo a que as prestacións foron realizadas, e co fin de
evitar o menor prexuízo económico ao concello polo devengo dos xuros de demora.

Tendo en conta a necesidade de recoñecer extraxudicialmente créditos por causa de
facturas  correspondentes  ao  exercicio  de  2022  que  non  foron  aprobadas  en  tal
exercicio por canto que o provedor, ou ben non presentou a factura no ano en que se
realizou o servizo, ou ben había cuestións pendentes de resolver respecto a tal gasto
ou non había crédito orzamentario ao final do exercizo para facer fronte as mesmas,
estas situacións dan lugar ao presente expediente de Recoñecemento Extraxudicial de
Créditos  1/2023,  das  obrigas  económicas  derivadas  de  tal  gasto  devengado  nun
exercicio anterior cunha imputación orzamentaria que non foi posible.
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Tendo en conta a aplicación da normativa sobre estabilidade orzamentaria e sobre
morosidade e co fin de causar o menor prexuízo económico ao concello polo devengo
dos xuros de demora.

Considerando a conformidade dada pola esta Alcaldía e polo Primeiro Tenente de
Alcalde ás facturas que se inclúen neste expediente, corroborando así a prestación
dos servizos ou subministros detallados nelas.

Comprobada a existencia de crédito no orzamento actual, xa sexa a nivel da aplicación
orzamentaria ou de vinculación xurídica.

Atendendo aos antecedentes de feito e fundamentos de dereito, PROPONSE ao pleno
da  corporación  aprobar  a  liquidación  das  cantidades  a  satisfacer  derivadas  das
prestacións indicadas e aprobar o Recoñecemento Extraxudicial de Créditos 1/2023.

Acto seguido, o Pleno da Corporación, por seis votos a favor (4 PSOE e 2 BNG) e
cinco (5) abstencións do grupo popular, acorda:

1º) Aprobar a liquidación das cantidades a satisfacer derivadas das prestacións que de
seguido se indican, pertencentes ao exercicio pechado do ano 2022, por importe de
douscentos  dez  mil  cento  trinta  e  tres  euros  e  noventa  e  tres  céntimos
(210.133,93 €), por considerar que existen razóns de interese público que aconsellan
non acudir á vía da revisión de oficio polos graves prexuízos que podería ocasionar
para os administrados e/ou para os terceiros que actúan de boa fe.

2º) Aprobar o Recoñecemento Extraxudicial de Créditos 1/2023, dos créditos que se
inclúen na seguinte Relación de Facturas, por un importe total de douscentos dez mil
cento trinta e tres euros e noventa e tres céntimos (210.133,93 €), correspondente
ao exercicio pechado de 2022. 

N.º FACTURA DATA IMPORTE PROVEEDOR PROG. ECON.
F22ES-02630246 10/11/2022 594,61 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02662234 14/11/2022 424,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
Emit- 361 15/11/2022 890,00 € IGNACIO BENEDETI CINEMA, S.L. 334 22609
A 22039 20/11/2022 2.904,00 € MALASOMBRA PRODUCIONS, S.L. 334 22609
F22ES-02689024 16/11/2022 174,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02701395 17/11/2022 10,59 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
C1 04/10/2022 149,97 € JOSE IGLESIAS LAMELA 334 22609
286 14/11/2022 1.295,45 € FRANCISCO BORJA INSUA LEMA 334 22609
44-2022 16/11/2022 133,10 € JUAN CARLOS TRABA NEMIÑA 334 22609
EMITIDA 53 22/11/2022 1.900,00 € HECTOR GARCIA GUERRA 334 22609

Emit- 1 25/11/2022 14.883,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 334 22609

F2022- 164 30/11/2022 635,25 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
22 8 30/11/2022 800,00 € EDELMIRO REGUEIRA CASTAÑON 334 22609
F22ES-02781171 06/12/2022 13,81 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02781159 06/12/2022 73,23 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02781118 06/12/2022 94,98 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02781179 06/12/2022 44,09 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02781182 06/12/2022 31,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02797463 07/12/2022 575,03 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02799686 07/12/2022 438,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
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F22ES-02799800 07/12/2022 283,77 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02799851 07/12/2022 287,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02799995 07/12/2022 793,74 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02800057 07/12/2022 291,68 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800068 07/12/2022 233,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800070 07/12/2022 252,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02800047 07/12/2022 363,02 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02808775 08/12/2022 104,41 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02808943 08/12/2022 23,32 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809086 08/12/2022 58,97 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809096 08/12/2022 65,99 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809142 08/12/2022 66,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809056 08/12/2022 57,29 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809101 08/12/2022 51,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809184 08/12/2022 63,44 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809230 08/12/2022 50,28 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809232 08/12/2022 46,90 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809315 08/12/2022 20,47 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809432 08/12/2022 77,28 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809339 08/12/2022 24,88 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02809382 08/12/2022 171,36 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02809496 08/12/2022 79,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
10 00110---
22000220 30/11/2022 158,04 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

10 00110---
22000219 30/11/2022 94,39 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

10 00110---
22000218 30/11/2022 129,55 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

11 00111---
22000169 30/11/2022 186,78 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

F22ES-02819386 09/12/2022 183,29 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02824560 09/12/2022 69,34 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02819906 09/12/2022 4.846,84 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02820201 09/12/2022 145,77 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02820361 09/12/2022 178,25 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02821966 09/12/2022 169,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
Emit- 265 09/12/2022 815,00 € MULTISPORT GALICIA SLU 341 22609

1 000041 12/12/2022 1.325,00 €
ASOCIACIÓN PRO ENFERMOS 
MENTALES 341 22609

Emit- A1302022 07/12/2022 2.558,04 € ENRIQUE CASTIÑEIRA MAYER 341 22609
F22ES-02855406 13/12/2022 34,99 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02854617 13/12/2022 1.025,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02854625 13/12/2022 446,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02855851 13/12/2022 90,15 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02854672 13/12/2022 354,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02855413 13/12/2022 96,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02856095 13/12/2022 61,80 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100

EL_A_21_ 41 15/12/2022 350,00 €
P.F. SANTA MARTA, S.L. (SANTA 
MARTA TRANSPORTE SANITARIO) 341 22609

88062/2022TI2 12/12/2022 78,59 € AGUSTIN OLVEIRA BENLLOCH 334 22609
F22ES-02867891 15/12/2022 118,42 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02867788 15/12/2022 169,95 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100

Emit- 3 13/12/2022 1.230,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 334 22609

F22ES-02879915 16/12/2022 61,39 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02879987 16/12/2022 43,09 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02880149 16/12/2022 56,35 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02875423 16/12/2022 167,00 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02881551 16/12/2022 13,53 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02881523 16/12/2022 19,24 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
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F2022- 184 19/12/2022 2.795,00 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609

TEC-181 16/12/2022 121,00 €
TECNOENREDO RESOLVO E 
REPARO, S.L.U. 920 22706

F06 3506 15/12/2022 142,78 € RECAMBIOS RAF GALICIA, S.A. 920 21400

Emit- 4 19/12/2022 400,00 €
MARIA ESTEFANIA DOMINGUEZ 
TRILLO 231 22609

1 000274 30/11/2022 5.165,30 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709
CI0920331964 15/12/2022 1.125,86 € VODAFONE ESPAÑA, S.A 920 22200

Cult- 8652022 18/12/2022 544,50 €
CULTURACTIVA SOCIEDADE 
COOPERATIVA GALEGA 334 22609

F22ES-02899722 19/12/2022 321,58 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02899774 19/12/2022 109,19 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
11 00111---
22000194 20/12/2022 1.303,32 €

RADIO CORUÑA, S.L (RADIO 
NORDES) 334 22602

Emit-22007 2 20/12/2022 3.806,66 € SEREA PRODUCIONS, S.L. 334 22609
F22ES-02907932 20/12/2022 64,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02911923 20/12/2022 526,16 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02911916 20/12/2022 4.803,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 160 22100
F22ES-02915984 20/12/2022 49,57 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F2022- 194 21/12/2022 635,25 € PRODUCIONS TEATRAIS TALIA, S.L. 334 22609
Emit-2203 0000085 23/11/2022 159,50 € NCC GALICIA, S.L 912 22601
Emit-2203 0000089 19/12/2022 297,20 € NCC GALICIA, S.L 912 22601
22 06742 21/12/2022 341,00 € INTEMAN S.A. 161 21300
2022 91 16/12/2022 1.060,00 € UBALDO CERQUEIRO GARCIA 334 22602
F22ES-02919704 20/12/2022 27,41 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02925397 21/12/2022 136,21 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
0003/0000087 13/12/2022 3.442,00 € GABRIEL FABREGAS SANTOS 920 22199
FI22 255 23/12/2022 328,94 € MARCELINO GONZALEZ ESTEVEZ 165 21300
11373 01/12/2022 174,14 € BIOVITAL LIGHT, S.L. 161 21300
220015 30/11/2022 175,03 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 21200
1,5192E+11 30/11/2022 297,80 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 30/11/2022 299,40 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 30/11/2022 305,80 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103
1,5192E+11 15/12/2022 299,40 € GAS PORTEÑO, S.L. 324 22103

1220599557 15/12/2022 297,03 €
SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES S.G. 334 22609

FA- 342 28/12/2022 267,67 €
HERBIN CONTROL DE PLAGAS Y AV. 
SL 920 22706

D01 13278 28/12/2022 392,04 € PEYCAR PONTEVEDRA S.L. 132 22104
F22ES-02958651 28/12/2022 49,82 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
F22ES-02958674 28/12/2022 37,73 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
2022 033 29/12/2022 1.990,00 € BAOBAB TEATRO, S.L. 334 22609
F22ES-02963823 28/12/2022 136,70 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02963946 28/12/2022 88,51 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02963973 28/12/2022 78,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 165 22100
F22ES-02964009 28/12/2022 12,12 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 324 22100
F22ES-02964017 28/12/2022 62,62 € ENI PLENITUDE IBERIA, S.L. 920 22100
2022 32102131 30/12/2022 486,13 € INDUSTRIAL DE ELEVACION S.A 920 22706
2022 32102203 30/12/2022 40,98 € INDUSTRIAL DE ELEVACION S.A 920 22706
HI22-000016111 22/12/2022 215,02 € VODAFONE ESPAÑA, S.A 920 22200
22 440 30/12/2022 300,51 € ASOCIACION ASPADEX 231 22706

2022 77 29/12/2022 2.571,25 €
CONSTRUCCIONES HNOS. MEIJIDE, 
S.C. 920 22706

F06000R-73172 30/12/2022 6.051,69 € SONEPAR IBERICA SPAIN, S.A.U. 165 21300
1-NOM 221026 30/12/2022 305,10 € INES LAGO CAMPOS 231 22104

200 19/12/2022 12,00 €
MANUEL MARIÑO CAMPOS 
(FERRETERIA MARIVAL) 341 22609

201 19/12/2022 968,20 €
MANUEL MARIÑO CAMPOS 
(FERRETERIA MARIVAL) 161 21300

3067/2022 27/12/2022 239,16 € DIANA CAROU GONZALEZ 920 22110
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A/67 20/12/2022 86,38 € GRUPO CABO SPORT, S.L. 334 22609

CF-009 30/12/2022 800,00 € EDELMIRO REGUEIRA CASTAÑON 334 22609
3 28 31/12/2022 141,81 € SEVERO ROGET ROMERO 161 21300
2022 32102216 31/12/2022 85,21 € INDUSTRIAL DE ELEVACION, SA 920 21500

5 221315 31/12/2022 1.161,60 €
SERVICIOS INDUSTRIALES Y 
AMBIENTALES VIMIANZO, SL 160 22706

F 220205 31/12/2022 330,00 €
ENFOQUES INFORMATIVOS 
EDITORIAL, S.L. 920 22602

102 02200696 31/12/2022 1.054,35 € COGAMI RECICLADO DE GALICIA, S.L. 1621 22706

FE22137027770559 13/12/2022 37,28 €
COMERCIALIZADORA REGULADA, 
GAS & POWER, S.A. 160 22100

EMI 1592022 31/12/2022 6.292,00 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 1621 22706

EMI 1602022 03/12/2022 825,00 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 920 22706

EMI 1582022 31/12/2022 7.187,40 €
GESTION DE RESIDUOS VIMIANZO, 
S.L. 163 22706

F06 3657 31/12/2022 22,99 € RECAMBIOS RAF GALICIA, S.A. 920 21400

254/22 30/12/2022 174,24 €
JOSE ROJO FONDO 
(ELECTROROCAR) 920 21400

89965/2022TI2 21/12/2022 50,88 € AGUSTIN OLVEIRA BENLLOCH 231 48000
13/12/2022 13/12/2022 1.559,60 € LUIS MARIA JOSE CASTIÑEIRA INSUA 334 22609
RECT-EMIT-
202231 31/07/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
RECT-EMIT-
202232 31/07/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202233 31/07/2022 2.134,44 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202234 31/08/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202235 31/08/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202236 31/08/2022 813,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202237 30/09/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202238 30/09/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202239 30/09/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202243 31/10/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202244 31/10/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202245 31/10/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202246 30/11/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202247 30/11/2022 2.991,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202248 30/11/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202249 30/11/2022 4.739,12 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202250 31/12/2022 2.480,50 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700
EMIT-202251 31/12/2022 1.916,64 € GERMAN JOSE LEMA AMIGO 920 22700

F22ES-02999576 30/12/2022 11.167,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 160 22100
F22ES-03009465 30/12/2022 628,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 324 22100
F22ES-03013311 30/12/2022 563,03 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 920 22100
F22ES-03013817 30/12/2022 95,38 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 920 22100
F22ES-03013619 30/12/2022 366,26 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03014220 30/12/2022 240,95 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015206 30/12/2022 112,45 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015211 30/12/2022 98,40 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100
F22ES-03015543 30/12/2022 69,98 € ENI PLENITUDE IBERIA, SL 165 22100

38 31/12/2022 4.124,99 € JOSE MANUEL ESCARIS SUAREZ 920 22706

56 29/12/2022 417,20 € SONIA DOMINGUEZ MARCOTE

341/
231/
920/
334

22609/
2609/
22000/
22609

2022-109 29/12/2022 2.602,24 €
AGUAS POTABLES CORCUBION-CEE, 
S.L. 161 21300

2022-113 30/12/2022 15.432,60 €
AGUAS POTABLES CORCUBION-CEE, 
S.L. 161 22706
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1-301 31/12/2022 4.451,87 € ETHICAL SERVICES FOR ANIMAL, S.L. 170 22709

TOTAL
205.333,93

€

XGL IMPORTE INTERESADO ASUNTO PROG. ECON.
500,00 € ASOCIACION  COMISION  DE  FESTAS

SAN VICENTE DE DUIO
CIF: B-70.278.882

Festexos  San
Vicente  de  Duio
2022

338 480.00

1.000,00 € ASOCIACION DE VECIÑOS VIRXE DO
CARME DE SARDIÑEIRO
CIF: G-15.894.973

Festexos  do  Carme
de Sardiñeiro 2022

338 480.00

2.000,00 € ASOCIACION CULTURAL, DEPORTIVA,
XUVENIL ANCHOA
CIF: G-15.237.092

Festa Folk 2022 338 480.00

500,00 € S.D. FISTERRA VETERANOS
CIF:

Subvención
Deportes

338 480.00

300,00 € COFRADIA DO DIVINO NAZARENO E
DO SANTO SEPULCRO
CIF: V-15.984.818

Corpus Christi 2022 341 480.00

500,00 € ASOCIACION PENA DE CORVOS
CIF: G-10.841.203

Festa da Praia 2022 338 480.00

TOTAL 4.800,00 €

3º) Aplicar, con cargo ao orzamento do exercicio 2023, os importes dos créditos con
cargo as aplicacións orzamentaria indicados na relación anterior.

4º) Facultar ao Sr. Alcalde-Presidente para a sinatura dos mandamentos contables
precisos para tal finalidade.

6º) PROPOSTA  DE  RATIFICACIÓN,  SE  PROCEDE,  DA  APROBACIÓN  DO
PROXECTO DO MERCADO CULTURAL E DA SOLICITUDE DE SUBVENCIÓN Á
EXCEMA. DEPUTACION PROVINCIAL.

Intervén  o  Alcalde-Presidente,  Sr.  José  Marcote  Suárez,  manifestando  que,
considerando que o Pleno da Corporación na sesión que celebrou o día 11/10/2018,
acordou  aprobar  o  proxecto  básico  e  de  execución  da  obra  denominada
“Reordenación do mercado de Fisterra para uso como mercado mariñeiro e cultural”,